
 
 
 
 
Pradėtas projekto „Švenčionių rajono savivaldybės švietimo įstaigų modernizavimas“ 
įgyvendinimas 
 
Švenčionių rajono savivaldybės administracija kartu su partneriais: Švenčionių Zigmo Žemaičio, 
Švenčionėlių Karaliaus Mindaugo, Pabradės „Ryto“ ir Pabradės „Žeimenos“ gimnazijomis, pradėjo 
projekto „Švenčionių rajono savivaldybės švietimo įstaigų modernizavimas“ (Nr. 20-005-P-0001) 
(toliau – Projektas) įgyvendinimą.  
 
Projektas įgyvendinamas pagal regioninę pažangos priemonę Nr. 12-003-03-02-17 (RE) „Plėtoti 
įvairialypį švietimą vykdant visos dienos mokyklų veiklą“, kuri finansuojama 2021–2027 metų 
Europos Sąjungos fondų investicijų programos (toliau – ES) lėšomis ir (arba) Ekonomikos gaivinimo 
ir atsparumo didinimo priemonės (toliau – EGADP) lėšomis ir Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžeto lėšomis. 
 
Projekto tikslas – gerinti vienodas galimybes naudotis įtraukomis ir kokybiškomis švietimo, 
mokymo ir mokymosi paslaugomis plėtojant prieinamą infrastruktūrą ir paslaugas. 
Projekto tikslinė grupė – Švenčionių rajono savivaldybės mokyklų mokiniai. 
 
Projekto aprašymas 
Projektas prisideda prie problemos „Neužtikrinamos vienodos galimybės įgyti išsilavinimą“, 
identifikuotos 2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros plane, sprendimo.  
Švenčionių rajono savivaldybėje iš viso yra 4 gimnazijos, teikiančios formaliojo švietimo paslaugas. 
Ugdymo įstaigose teikiamos pradinio, pagrindinio ugdymo paslaugos, vykdomos neformalaus 
švietimo programos, mokiniams užtikrinamas standartus atitinkantis švietimas. 
Siekiant mažinti atskirtį ir netolygumus, regione trūksta visos dienos mokyklų, galinčių teikti 
ugdymosi pagalbą, išplečiant ugdymo turinį, organizuojant papildomas veiklas – aktualios 
investicijos ne tik į infrastruktūrą, bet ir į ugdymo turinį (inovatyvūs mokymo metodai ir šiuolaikiškos 
mokymo priemonės). 
Visos dienos mokyklos bus užtikrintos, sukūrus ir pagal reikalavimus atnaujinus infrastruktūrą 
Švenčionių rajono savivaldybės mokyklose:  
– Švenčionių Zigmo Žemaičio gimnazijoje bus atnaujinamas lauko aikštynas, kuris sudarys  
galimybes visos dienos mokyklos veiklas organizuoti ne tik mokyklos viduje, tačiau ir vykdyti 
aktyvias veiklas;  
– Švenčionių r. Švenčionėlių Karaliaus Mindaugo gimnazijoje bus atnaujinama dalis vidaus patalpų 
bei sukuriamos lauko erdvės. Naujų mokyklinių baldų klasėms, bei papildomų baldų koridoriams ir 
poilsio erdvėms įsigijimas, leis sukurti tinkamą infrastruktūrą mokyklos viduje ir užtikrinti paslaugos 
teikimą;  
– Švenčionių r. Pabradės „Ryto“ gimnazijoje bus atnaujinama dalis vidaus patalpų, įsigyta sensorinė 
įranga, kuri bus pritaikoma visos dienos mokyklos veiklų vykdymui, sukuriant patrauklią erdvę 
mokiniams;  
– Švenčionių r. Pabradės „Žeimenos“ gimnazijoje bus atnaujinama stadiono takų danga ir įsigyta 
sporto įranga,  bus galimybė teikti mokyklai būtinas visos dienos mokyklos paslaugas pagal poreikį. 
 
Projekto veiklų vykdymo pradžia: nuo 2025 m. birželio 30 d. iki 2028 m. vasario 29 d.  
 
Projekto bendra vertė: 4 052 338,95 Eur. 

Už projekto įgyvendinimą atsakinga Švenčionių rajono savivaldybės administracija. 

Daugiau informacijos apie ES paramą galite rasti www.esinvesticijos.lt 


